令和 元 年 ９月 吉日

お客様各位

サンメッセ香川（香川県産業交流センター）

指定管理者 穴吹エンタープライズ株式会社

消費税率改定に伴うサンメッセ香川の施設使用料等の対応について

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬご愛顧を賜り、厚く

御礼申し上げます。

 このたび、令和元年 10 月１日以降のサンメッセ香川の施設使用料等につきまして、消費税率

改定に伴い、改定を予定しておりますので、別添のとおり新料金をご案内させていただきます。

ご請求につきましては、下記のとおり対応させていただきます。

 お客様には、ご面倒をおかけいたしますが、何卒ご理解ご協力いただけますよう、宜しくお願

い申し上げます。

記

１ 対象

 施設使用料、附属設備及び器具、冷暖房等使用料（一部改定がないものもあります。）

２ 対応方法

 消費税の課税時期は使用日が基準となりますので、次のとおりご負担いただく必要がござい

ます。

 （１）使用日が令和元年９月 30 日以前のご使用：現行使用料

 （２）使用日が令和元年 10 月１日以降のご使用：新使用料

 ※新使用料につきましては、別添資料をご参照ください。

３ ご請求方法

 （１）令和元年９月 30 日までに請求書を発行済、もしくは発行する場合

    現行使用料で一旦請求書を発行いたします。令和元年 10 月１日以降の新使用料に対す

る不足分は、令和元年 10 月１日以降に請求書を発行し、ご請求させていただきます。

 （２）令和元年 10 月１日以降に請求書を発行する場合

    新使用料でご請求させていただきます。

ご不明な点等ございましたら、サンメッセ香川までお問い合わせくださいますようお願い申し

上げます。

以上

＜お問い合わせ先＞

サンメッセ香川

TEL：０８７-８６９-３３３３

  【展示場】

午  前 午  後 夜  間 全  日
 9:00～  9:00～  13:00～  17:00～  9:00～

17:00 13:00 17:00 21:00 21:00

556,600 278,300 278,300 278,300 834,900 83,300

464,000 232,000 232,000 232,000 696,000 69,100

A面（南） 358,700 179,400 179,400 179,400 538,100 53,600

B面（中）  (A+B又はB+C) 299,100 149,600 149,600 149,600 448,700 44,500

C面（北） 198,300 99,200 99,200 99,200 297,500 29,700

165,200 82,600 82,600 82,600 247,800 24,600

188,600 94,300 94,300 94,300 282,900 28,200

157,000 78,500 78,500 78,500 235,500 23,500

45,400 22,700 22,700 6,700

屋  外 37,800 18,900 18,900 5,600

展示場 53,600 26,800 26,800 8,000

44,800 22,400 22,400 6,600

  【会議室】

午  前 午  後 夜  間 全  日
 9:00～  9:00～  13:00～  17:00～  9:00～

17:00 13:00 17:00 21:00 21:00

  全面 127 422 250 78,240 39,120 39,120 39,120 117,360 11,710 1,510

  Ａ面（西） 70 234 125 43,460 21,730 21,730 21,730 65,190 6,500 850

  Ｂ面（東） 57 188 125 34,780 17,390 17,390 17,390 52,170 5,210 660

  舞     台 28 94 ― 17,320 8,660 8,660 8,660 25,980 2,590 440

  全     面 45 147 100 21,360 10,680 10,680 10,680 32,040 3,180 380

  Ａ面（北） 22 71 45 10,680 5,340 5,340 5,340 16,020 1,590 190

  Ｂ面（南） 23 76 45 10,680 5,340 5,340 5,340 16,020 1,590 190

  １   （北) 15 49 26 7,100 3,550 3,550 3,550 10,650 1,050 120

  ２   （中) 15 49 26 7,100 3,550 3,550 3,550 10,650 1,050 120

  ３   （南) 16 52 26 7,100 3,550 3,550 3,550 10,650 1,050 120

特    別

会 議 室

        (注) １  展示場を準備・撤去に利用する場合、料金は３０％引きとなります。

２  大又は小展示場を利用する場合、それぞれの主催者事務室は無料で利用できます。

３  時間外・冷暖房使用料は１時間単位とし、１時間未満は１時間に切り上げるものとします。

４  別に電気・水道を利用する場合、電気特別使用料１ＫＷ時当たり４６円、

                                                  水道特別使用料１㎥当たり３７２円が必要です。

20031,680 15,840 15,840 15,840 47,520 4,740

中会議室

小会議室

  全     面 38 127 65

単　　位 (㎡) (１時間) (１時間)
坪

ｻﾝﾒｯｾﾎｰﾙ
（大会議室）

＊上段は土、日曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に定める休日に利用する場合、

   下段は月～金曜日のうち上段に該当しない日に利用する場合の料金となります。

    (単位 ： 円､消費税及び地方消費税を含む)

区　　分
使    用 面　積

定  員

利　用　時　間
時間外 冷暖房

206

第    ２
4,055

― ― ―
1,229

小展示場 全    面
1,022

5,700
310

第    １
680

― ― ―

 2/3 2,589
14,400

785

 1/3(A又はC)
1,430

8,000
433

(１時間) (１時間)
坪

大展示場
 全面(A+B+C)

4,015
22,400

1,217

サ ン メ ッ セ 香 川 使 用 料

    (単位 ： 円､消費税及び地方消費税を含む)

区　　分
使    用 面　積

利　用　時　間
時間外 冷暖房

単　　位 (㎡)

保有数

359

20

2

4,439

400

5

40

20

10

台 1,910 10

〃 200 20

〃 2,110 16

〃 1,800 12

3

1

2

1

〃 510 5

本 200 40

台 1,270 5

〃 2,110 1

〃 1,040 1

〃 510 11

双 1,910 2

6

50

2

台 2,110 1

式 410 25

〃 26,680 1

台 5,320 1

式 5,320 1

〃 2,650 1

〃 5,320 1
W2450×H1860

W1500×H1500
1

1

16

7

13

10

20

〃 740 2

〃 740 20

列 1,580 2

〃 1,580 1

〃 1,580 2 ホリゾンライト（大会議室） １列(100Ｗミニハロゲン×12灯×5台)

 パーライト（大展示場） １ＫＷアルミパーライト

 スポットライト（大会議室） １列(500Ｗハロゲン（フレネル、平凸）×12台)

 ボーダーライト（大会議室） １列(100Ｗミニハロゲン×60灯)

 スポットライト（大展示場） 台 740
１ＫＷハロゲン平凸スポットライト

１ＫＷハロゲンＥＳスポットライト

 ピンスポットライト １ＫＷハロゲンピンスポットライト

W900×D480×H1070

W750×D530×H1120

 マイクロホン 本 840

ワイヤレスマイクロホン　(会場ごとに本数に制限あり)

ピン型マイクロホン　(会場ごとに本数に制限あり)

有線型マイクロホン　(会場ごとに本数に制限あり)

3

 マイクロホン付演台 台 1,040

移動式スクリーン( ( 付W1800×H2100
 スライド映写機 〃 1,910

 ﾋﾞﾃﾞｵﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾀｰ設備（移動式） 移動式スクリーン（W1800×H2100）付

 オーバーヘッドプロジェクター 台 1,910 2

 ハイビジョン用カメラ(小展示場) 天井吊

 ﾋﾞﾃﾞｵﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾀｰ設備（大会議室） 天井吊下げ200インチスクリーン付

 ﾋﾞﾃﾞｵﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾀｰ設備（中会議室） 天井吊下げ100インチスクリーン付

 チケットブース W1900×D1890×H2380 2人用、可動式、エアコン付

 屋外用テーブルセット φ 1010×Ｈ740　椅子4脚、パラソル付

 ハイビジョン設備(小展示場) 固定式200インチスクリーン

 間仕切りパネル 枚 510

W900×H2100

W1770×D65×H2340(大展示場3分割)大展示場優先利用

W1570×D65×H2340(大展示場3分割)大展示場優先利用

 電子黒板 W1500×T700×H1900(ボード面Ｗ1250×Ｈ900)

 ホワイトボード W1915×T525×H1790(ボード面Ｗ1760×Ｈ870)

 金びょうぶ W660×H2100 6面

 パーテーションロープ(ｽﾀﾝﾄﾞ付) φ 25×Ｌ1200(布製)

 コードレス電話 館外は通話料別途徴収

 高所作業台 Ｈ14m

 司会者台 〃 510
W650×D470×H950(会議室用)

W1200×D600×H1050(展示場用)

 花台 W550×D550×H600

 折畳み式ステージ（小） W2400×D1800×H400

 演台 〃 940
W905×D590×H950(会議室用)

W1500×D750×H900(展示場用)

 販売用ワゴン W1850×D900×H750

 販売用台 W750×D300×H300

 折畳み式ステージ（大） W2400×D1800×H1000

 展示用パネル 枚 200

W900×D30×H1800

W900×D30×H2100

W1200×D30×H2100

 椅子 〃 100

W475×D510×H770

W400×D500×H720 (パイプ椅子)

演台用椅子    *高さ調整可

 机 脚 150

W1800×D600×H700

φ 1500×H700 (丸テーブル大)

φ 900×H700 (丸テーブル小)

付 属 設 備 及 び 器 具 使 用 料
            (１日当たり ： 円､消費税及び地方消費税を含む)

区                分 単位 使用料 規                            格